ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Место проведения:  зал заседаний администрации

Белоярского сельсовета (Ачинский район с. Белый Яр

ул. Трактовая д. 55)
Дата проведения  -    09.12.2024 года
Время проведения -  14 -00 часов

Присутствовало     -  12  человек

Председатель комиссии – Лукьянова С.А.

Секретарь комиссии  -  Дюкарева Л.С.
Основание для проведения публичных слушаний:

- постановление администрации Белоярского сельсовета от 07 ноября 2024г. №79-П года «О  назначении   публичных  слушаний по проекту решения  «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава Белоярского сельсовета А.С. Сабиров.

Организатор проведения публичных слушаний:

- организационный комитет по проведению публичных слушаний, утвержденный постановлением Администрации Белоярского сельсовета от 07 ноября 2021г. №79-П (далее – комиссия);

-  Администрация Белоярского сельсовета.

Председательствующий комиссии:  Лукьянова С.А. – специалист 1 категории Администрации Белоярского сельсовета;
Секретарь комиссии: Дюкарева Л.С. – заведующая Белоярской сельской библиотекой;

Члены комиссии:

Сабиров А.С. –  Глава сельсовета;

Горковенко А.В. - Председатель Белоярского сельского Совета депутатов;

Бондаренко Л.Д. – председатель Совета ветеранов;

Участники публичных слушаний:

Граждане, принявшие  участие в публичных слушаниях зарегистрированы в списке участников публичных слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации поселения, опубликованию и обнародованию не подлежит.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления :
- Вступительное слово Главы администрации муниципального образования Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края -  инициатора публичных слушаний.

-  Основной доклад  –  Титова А.С., главный бухгалтер Администрации Белоярского сельсовета Ачинского района.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу

Слушали: Сабирова А.С., - Главу Администрации Белоярского сельсовета:
- предлагаю обсудить проект решения Совета депутатов Белоярского сельсовета «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» размещенный на официальной странице Белоярского сельсовета на официальном сайте Администрации Ачинского района в сети «Интернет». Проект решения у присутствующих имеется.

Слушали главного бухгалтера Администрации Белоярского сельсовета Титову А.С.:
– «…Формирование бюджета проводилось  в соответствии с  Бюджетным кодекс Российской Федерации,  принципами, сформулированными в Бюджетном послании Президента РФ о бюджетной политике в 2026-2027 годах, основными  направлениями бюджетной и налоговой политики Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, основными параметрами прогноза социально-экономического развития Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, а также федеральным и краевым бюджетным и налоговым законодательством…»

 Председатель комиссии Лукьянова С.А., подробно ознакомила всех участников публичных слушаний с проектом решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
После ознакомления с проектом было предложено перейти ко второму вопросу:
- рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Голосовали : «за» – 12 человек

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

По второму вопросу председатель комиссии Лукьянова С.А., предложила участникам публичных слушаний предлагать дополнения и предложения в проект  решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
Вопросов, замечаний и предложений  по проекту решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» от участников публичных слушаний не поступило.
Участникам публичных слушаний было предложено проголосовать по вопросу направления проекта решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в Совет депутатов Белоярского сельского совета на утверждение.
Голосовали : «за» – 12 человек

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

Председатель комиссии, Лукьянова С.А. с учетом  результатов голосования подвела итоги публичных слушаний:
1. Направить проект решения «О бюджете Белоярского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в  Совет депутатов Белоярского сельского совета Ачинского района Красноярского края на утверждение.

2. Комиссии предоставить в Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний.

3. Протокол публичных слушаний заключение по результатам публичных слушаний - опубликовать в срок,  установленный  Положением «О публичных слушаниях в Белоярском сельсовете» в информационном листе «Белоярские Вести» и на официальном сайте муниципального образования Ачинский район  https://ach-raion.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
Голосовали : «за» – 12 человек

                       « против» - нет

                       «воздержавшие» - нет

Председательствующий – Решение принято, публичные  слушания закрыты.

Председатель комиссии:                            С.А. Лукьянова
Секретарь комиссии:                                  Л.В. Дюкарева
Список участников публичных

1. Сабиров Артур Самигуллович
2. Марковцева Оксана Ивановна
3. Дюкарева Людмила Семеновна
4. Бондаренко Людмила Дмитриевна
5. Горковенко Алена Владимировна
6. Лукьянова Светлана Анатольевна
7. Титова Александра Сергеевна
8. Красовицкая Наталья Викторовна
9. Швайковская Светлана Владимировна
10. Новикова Татьяна Ивановна
11.  Кибирев Александр Иванович
12.  Новиков Владимир Анатольевич